УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта нормативного правового акта
	 Вид, наименование проекта акта
	Проект постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»

	Срок вступления в силу нормативного правового акта
	Вступает в силу со вступает в силу со дня его обнародования

	Необходимость установления переходного периода
	Отсутствует

	Краткое изложение цели правового регулирования и общей характеристики соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта
	В целях содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и формированию у них навыков здорового образа жизни, а также в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Сведения о разработчике проекта нормативного правового  акта
	Отдел социального развития, опеки
и попечительства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Форма представления предложений о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений
	В соответствии с постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 06.04.2022                  № 213-п «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности и экспертизе нормативных правовых актов администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
(форма прилагается)

	Срок, в течение которого разработчиком проекта нормативного правового акта  принимаются предложения от заинтересованных лиц и способ их представления
	Предложения принимаются в течение                                 10 рабочих дней со дня размещения настоящего Уведомления на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www. trunovskiy26raion (с 31.03.2025 по 11.04.2025 включительно) по адресу: Ставропольский край, Труновский район,
с. Донское, ул. Ленина, 5, каб. 51 или электронной почте: social.trun@yandex.ru

Начальник отдела социального развития,

опеки и попечительства администрации                                          Н.Е. Лукова

Приложение к Уведомлению

(Форма)

Представление предложений о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений в связи
с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности

	1. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию.

	2. Наименование организации, вносящей предложения о необходимости              и вариантах правового регулирования общественных отношений в связи              с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта

	3. Срок, установленный разработчиком проекта правового акта для направления предложений.

	4. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регулирования предлагаемых общественных отношений.

	5. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется                    в случае, если в разделе 4 сделан вывод о необходимости правового регулирования предлагаемых общественных отношений).

Руководитель                                   Подпись                   Расшифровка подписи

                                                                                                             М.П.